
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 41 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
9 сентября 2024 года № 100-1 

Санкт-Петербург 

О жалобе кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ 
седьмого созыва по многомандатному избирательному округу № 2 

Хмельницкой Карины Анатольевны 

Территориальная избирательная комиссия №41, осуществляющая 
полномочия окружной избирательной комиссии многомандатного 
избирательного округа № 2 по выборам депутатов Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ седьмого 
созыва (далее – Комиссия) установила следующее. 

Кандидат в депутаты Муниципального совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения  
Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ седьмого  
созыва по многомандатному избирательному округу № 2 Хмельницкая 
Карина Анатольевна 09 сентября 2024 направила в Комиссию жалобу,  
в которой указывает на выявленные ею нарушения при установлении итогов 
голосования на избирательном участке № 587 (далее – УИК № 587): во время 
проведения подсчета голосов на УИК № 587 8 сентября 2024 года в 20 час.  
30 мин. были выявлены признаки вскрытия пакета с бюллетенями  
за 6 сентября 2024 года, на что заявителем подана жалоба в УИК № 587,  
также заявителем указано на нарушение части 25 статьи 68 Федерального 
закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  
так как её жалоба не была приобщена к итоговому протоколу УИК №587. 

На основании указанных доводов заявитель просит аннулировать 
результаты выборов на УИК № 587. 

В ходе рассмотрения обращения, первоначальная жалоба, поданная  
в УИК № 587 в 21 час 00 мин. 08 сентября 2024 года была рассмотрена. 
Вынесено решение, в котором указано, что УИК № 587 не обнаружила 
признаков вскрытия пакета от 6 сентября 2024 года. Жалоба и решение по ней 
приобщены к итоговому протоколу, но не отражены в нем. 



Вместе с тем, в указанных заявителем доводах не содержится 
объективных признаков нарушения порядка установления итогов. 
В УИК № 587 не поступало жалоб и замечаний наблюдателей. Обеспечение 
сохранности избирательной документации и целостности сейф-пакетов 
подтверждается соответствующими актами, подписанными членами  
УИК № 587. 

На основании вышеизложенного, с учетом исследования видеозаписи 
процесса установления итогов голосования на избирательном участке, 
Территориальная избирательная комиссия № 41 р е ш и л а: 

1. Указать предателю УИК № 587 Власенко О.В. на недопустимость 
нарушений законодательства в части отсутствия в итоговом протоколе 
сведений о поданной в УИК № 587 жалобе.  

2. Отказать Хмельницкой Карине Анатольевне в удовлетворении 
требования об отмене итогов голосования на избирательном участке № 587. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 41 в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на председателя Территориальной избирательной комиссии № 41 
Садовникова А.Г. 

 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 41 

   
А.Г.  Садовников 

 
Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 41 

подпись 

 

 

 

Ю.В. Наумчик 
 подпись   
 


